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سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

ــم ارزش ۵- مردم دون مرتبه- طلق  خوراکی- پول ک
ــرایین- جنگلی زیبا در  ــوز ۶- تکرار حرفی- ام الش نس
ــان قلبی ۸-  ــیاهرگ- از مرکبات- ایم ــل ۷- س اردبی
ــخوار کننده و علفخوار- اندوخته- نشاط  پستاندار نش
ــده  ــی ذهنی- چهارم- به یکدیگر ساییده ش ۹- ارزیاب
ــهور و سرشناس- طبقه همکف برخی  ۱۰- افراد مش

ــاختمان ها- یادداشت ۱۱- زد و خورد- ضرر و زیان  س
بزرگ ۱۲- نوعی از نژاد سگ- مثل ماه شب چهارده- 
ــمت چپ-  ــازمان ملل- س ــر س درس دادن ۱۳- مق
ــته و کباب شده ۱۴- دست کم- مخفیانه- پسوند  برش
ــباهت ۱۵- هیاهوی مردم در شادی- زیرشلواری-  ش

پرستار کودک. 

افقی: 
ــت  ــارع- نقاش چیره دس ــل مض ــوند فع   ۱- پیش
ــیله تزیینی برای کلاه و پرده  هلندی قرن نوزدهم- وس
ــی- نیروی جاذبه-  ــیکلت پرقدرت ورزش ۲- موتورس
ــنگال- ورزش  ــتان ۳- پایتخت س ــول عربس ــد پ واح
ــت ۴- به  ــد- معصی ــبه قاره هن ــمی و روحی ش جس
ــو ۵- هنر  ــروی- عرب می گوید: بگ ــود آوردن- گ وج
ــز- رها و  ــیار ناچی ــخصی تایلندی- پول بس ــاع ش دف
ــی محمد  ــام لاتین ــی- ن ــراول- تجمل آزاد ۶- پیش ق
ــین  ــدم یکپا- تخلص محمدحس ــای رازی ۷- ق زکری
بهجت تبریزی- به دیدار بیمار رفتن ۸- میل واشتیاق 
ــی موتور با  ــته ای- تنظیم کل ــیدن به خواس برای رس
ــاج- از معجزات  ــی- محله ۹- ت ــتگاه الکترونیک دس
ــه  ــی ۱۰- مجموع ــرس  فلک ــی(ع)- خ حضرت موس
ــیار مرغوب-  ــیقی- بس ــتگاه موس ــک دس ــات ی نغم
ــتر- خدمتکار زن- قفسه  گریه کردن ۱۱- زنگ گردن ش
ــتگو-  ــی- راس ــوری جلوی مغازه ۱۲- بله انگلیس دک
ــاز دارد ۱۳- گاز لامپ های  ــول نی ــه به مفع فعلی ک
تبلیغاتی- قائم به ذات- پیشتاز لشکر ۱۴- سخنوران- 
ــتان اصفهان- سردار ۱۵- دریاچه ای در  شهری در اس

فارس- آسیاب دستی- راه میانبر! . 

عمودی:
ــی  مخابرات ــد  بلن ــرج  ب روش-  و  ــیوه  ش  -۱  
ــیته ۲- چین و  ــد الکتریس ــمال غرب تهران- مول ش
ــوه آماده  ــرای کتاب- می ــت- قطعی ب چروک پوس
ــنده روی-  ــس از دیگری- درخش ــدن ۳- یکی پ چی
ــبزی و آب آلوده ۴- زادگاه- از سبزی های  بیماری س

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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پایمان را از چارچوب بیرون 
نگذاشتیم

 من خودم قطعه چهارم (سودای تو) را  �
دوست دارم که با شعر حسام الدین هروی 

است. 
ــت که باید بیفتد. اگر  طافی: این همان اتفاق اس
از حاشیه هایی که در چندروز گذشته به وجود آمده، 
ــت  ــترین چیزی که برایم اهمیت داش ــم، بیش بگذری
واکنش های آدم های مختلف با شنیدن تک تک این 
ــما سودای تو را می گویید، عده ای  تصنیف ها بود. ش
ــندند و  ــات دیگر را می پس ــنونده ها قطع دیگر از ش
ــت. این به  ــرار دارند که آن کارها خیلی بهتر اس اص
ــت کردیم. تنوع  ــت که اولش صحب همان دلیل اس

حال وهوایی که در آلبوم وجود دارد. 
 نکته دیگری که درباره این آلبوم وجود دارد  �

ماجراها و جنجال هایی است که برای آن ایجاد 
شده. من اول این حرف ها و جنجال ها را شنیدم 
و بعد آلبوم را تهیه کردم. با آنچه شنیده بودم 
فکر می کردم که واقعا تکخوانی اتفاق افتاده اما 
بعد که آلبوم را تهیه کردم و شنیدم دیدم نه تنها 
تکخوانی وجود ندارد بلکه در همخوانی هم، 
صدای زن حتی از روال معمول این سال ها کمتر 

است... .
ــرد  ــدای زن و م ــن ص ــوازن بی ــه. ت  طافی: بل
ــد چون ما می خواستیم  به صورت کامل رعایت ش
ــمی  ــرده و یک اثر رس ــی کار ک ــوب قانون در چارچ
ــعی  ــر کنیم. ضمن رعایت قانون و توازن، س منتش
ــان  ــم زیبایی تضاد صدای زن و مرد را هم نش کردی

بدهیم. 
ــدار به  ــر می کنم یک مق ــن حتی فک کرامتی: م
ــت و  ــد و صدای من خیلی بالاس ــان اجحاف ش ایش
ــا اینکه بم خواندم صدای من نزدیک تر و جلوتر از  ب
ــت. فکر نمی کنم که ما پا را  صدای خانم طافی اس

ذره ای فراتر از مقررات گذاشته باشیم. 
ــبیه به این کار بارها انجام شده و هیچ  طافی: ش

اتفاق جدیدی در این حوزه نیفتاده است. 
آبستن  � جامعه  این روزها  می کنم   فکر 

حرف زدن در مقوله صدای زن است و برای 
همین هم این حرف ها به بهانه انتشار این آلبوم 
مطرح شد، چون تنها آلبوم منتشرشده در این 
حوزه است. یکی دیگر از نکاتی که در این آلبوم 

هست صدای خسته شماست آقای کرامتی. 
کرامتی: خود من هم خسته ام... .

 و این خستگی به فضای شعر خسته اخوان  �
هم می خورد. فکر می کنم ایشان این شعر را 

وقتی در سن وسال شما بود، سرود... .
کرامتی: نه اخوان به سن وسال من نرسید و فوت 
ــد. سن وسالی نداشت. این شعر را هم  کرد. حیف ش
ــل نگاه خاصی که  ــی اش گفته بود و به دلی در جوان

داشت، خسته از شرایطش بود. 
 آخرین سوال. شما سال هاست روی ردیف  �

چه  در  کار  این  می کنید.  کار  دوامی  استاد 
مرحله ای ست؟ 

ــل نهایی ویرایش  ــال کار کردم و مراح هشت س
ــود. این ردیف، ردیف استاد  آن هم دارد تمام می ش
ــتاد پایور خوانده و ایشان  ــت که برای اس دوامی س
ــت کرده اند. با آنچه آقای دوامی خوانده و در بازار  ن
ــه های  ــت هم تفاوت هایی کلی دارد. هم گوش هس
ــعارش جدیدتر است. اشعار  بیشتری دارد و هم اش
ــت. یک ردیف  ــده اس ــنیده ش نابی دارد که کمتر ش
ــود منتها باید  ــنیده ش ــت که باید ش کامل آوازی اس
ــکل خوب و  ــود که ما آن را به ش ــر پیدا ش یک ناش
ــته ای منتشر کنیم. این یک ردیف مرجع تقریبا  شایس
ــتاد پایور نتش را منتشر کرده اند.  کامل است که اس

من خواندم که همه استفاده کنند.

تکذیب یورش موش ها به تلویزیون
«کلاه قرمزی» نوروز۹۴ می آید

ــد مانده و  � ــه عی ــه ای ب بهناز شیربانی: چندهفت
ــیما در تب وتاب آنتن نوروزی اش است. برنامه ای  س
ــال اخیر گوی سبقت را از سریال های  که طی چندس
ــکی «کلاه قرمزی»  ــوده، مجموعه عروس ــوروزی رب ن
ــش در نوروز  ــار مخاطبان ــت؛ مجموعه ای که آم اس
بیش از برنامه های دیگر سیماست و همین استقبال 
ــش نوروزی  ــیما برای پخ ــا مدیران س ــده ت باعث ش
ــاس آخرین پیگیری  ــابی ویژه باز کنند. بر اس آن حس
ــرق»، این مجموعه نوروز۹۴ از شبکه دو  خبرنگار «ش
ــت. کلاه قرمزی در حالی  ــیما روی آنتن خواهد رف س
ــر میهمان سفره های  ــیه و دردس ــال بدون حاش امس
نوروزی مردم می شود که سال گذشته اختلاف شدید 
سازندگانش با مدیران تلویزیون حاشیه های زیادی را 
برای این مجموعه به وجود آورد. درحالی که مدیران 
ــاخت این مجموعه  ــدن مراحل س ــیما از آماده ش س
صحبت می کردند و پخش آن را قطعی می دانستند، 
ــای دیگری  ــردان آن حرف ه ــب، کارگ ایرج طهماس
ــتی در این باره نوشت: «اینجانب  می زد. او در یادداش
ــال گذشته، هیچ  ــب - در طول یک س - ایرج طهماس
ــیما  ــازمان صداوس ــچ مدیری از س ــا هی ــه ای ب جلس
ــراری  ــت و ق ــی صحب ــم وقت ــته ام و نمی دان نداش
ــت، چرا باید شایعه تولید و پخش  ــته نشده اس گذاش
ــود.  ــری پخش ش ــار سراس ــزی۹۳» از اخب «کلاه قرم
ــازان دیگر سازمان ، جهت ساخت  آرزومندم برنامه س
ــرای کودکان اقدام کنند تا  مجموعه جذاب دیگری ب
ــیم. امیدوارم در  ــاد در پیش رو داشته باش نوروزی ش
ــرای مردم عزیز  ــکان خدمتگزاری ب ــی دیگر ام فرصت
ــم.»بعد از کش وقوس های  ــورمان را داشته باش کش
ــانه ملی و گروه تولید کننده این  ــرانجام رس فراوان س
ــیدند و در مدت زمان کوتاهی  مجموعه به تعامل رس
ــن مجموعه به آنتن  ــه هیچ کس تصور نمی کرد، ای ک

رسید. «عزیزم ببخشید»، «بچه فامیل دور» و «دیبی» 
ــه در «کلاه قرمزی۹۳» به  ــخصیتی بودند ک نام سه ش
ــدند و باوجود اینکه گفته می شد  مجموعه اضافه ش
ــخصیت «جیگر» که به دلیل بدآموزی های  ــاید ش ش
ــده بود،  ــاری از حضور در چند ویژه برنامه منع ش رفت
ــرد و  ــیرین کاری ک ــابی ش ــزی۹۳» حس در «کلاه قرم
ــری را با حضور  ــه اوقات بهت ــداران این مجموع طرف
ــتنی آن پشت سر  ــخصیت های دوست داش تمامی ش
ــاخت  ــدارک س ــا در ت ــون این روزه ــتند. تلویزی گذاش
ــی  ــت و در ماه های ــزی۹۴» اس ــه «کلاه قرم ویژه برنام
ــر  ــای بی رونقش را پشت س ــن تلویزیون روزه که آنت
ــد اتفاق  ــزی» می توان ــت «کلاه قرم ــذارد، بازگش می گ
خوبی برای رسانه ملی باشد. از سوی دیگر خبرهایی 
مبنی بر فروش رایت «شهرموشها۲» به تلویزیون برای 
ــید و امکان داشت  پخش نوروزی نیز به گوش می رس
رقیبی جدی برای «کلاه قرمزی» محسوب شود. علی 
ــینمایی در  ــرتیپی، یکی از تهیه کنندگان این فیلم س س
ــر را تکذیب کرد و گفت:  ــرق» این خب گفت وگو با «ش
ــر فیلم در  ــش و نمایش بهت ــلاش برای پخ ــا در ت «م
ــتیم و قطعا درحال حاضر  شبکه نمایش خانگی هس
ــت اما طی ماه های آینده  تلویزیون در اولویت ما نیس
مذاکراتی با تلویزیون خواهیم داشت.» عروسک های 
ــتنی «کلاه قرمزی» جایشان را میان مردم  دوست داش
باز کرده اند و باید دید سری جدید این مجموعه با چه 

تغییراتی راهی آنتن تلویزیون خواهد شد؟ 

ــان» بهمن و  ــر نافرم ــت پس فرزانه ابراهیم زاده:«بازگش
ــردن هیجان  ــت در روزهای فروکش ک ــفند ۹۲ درس اس
ــنواره تئاتر فجر در تالار سمندریان به صحنه رفت.  جش
ــاس متنی  ــن نمایش با کارگردانی علی  راضی و براس ای
ــی و ترکیبی از بازیگران  ــیر با ایده راض از محمد چرمش
ــال بر  ــاب روزهای آخر س ــوی در تب وت ــی و فرانس ایران
ــاگران  ــوی تماش ــتقبال خوبی از س صحنه رفت و با اس
ــد. این نمایش بعد از یک سال در نیمه بهمن  روبه رو ش
ــال در تور فرانسه خود از پاریس به جنوب و شمال  امس
ــور رفته و روایت مهاجرت سه نسل را در مقابل  این کش
ــته. علی راضی که مقیم  ــوی گذاش ــاگران فرانس تماش
ــه است، در گفت وگویی وایبری از استقبال خوبی  فرانس
گفت که تماشاگران فرانسوی از این نمایش داشتند. این 
تور از پاریس آغاز شد، سپس به سمت جنوب شرقی این 
ــور رفت و در آخر در نرماندی پایان یافت. «بازگشت  کش
ــور فرانسه و ایران  ــر نافرمان» محصول مشترک کش پس
به تهیه کنندگی My Road Production است. به گفته 
ــده  ــش در تئاتر ژان ویلار اجرا ش ــن نمای ــی ای علی راض

ــش کارگردانان  ــرای نمای ــل اج که مح
ــده ای بوده است: «زمانی که  شناخته ش
این تور آغاز شد، برف شدیدی در فرانسه 
ــه مقصد ما  ــده بود و این برف در س باری
ــرمای شدید فرانسه  را دنبال کرد. اما س
ــاگران از این  ــتقبال تماش باعث نشد اس
ــود. اجرای نمایش در فرانسه  کار کم ش
بازتاب خوبی داشت و تماشاگران آن را 
پسندیدند و منتقدانی که کار را دیدند به 

آن امتیاز خوبی دادند.»
ــوی موردتوجه  این نمایش در میان منتقدان فرانس
و  ــا  نقده و  ــی اش  مطبوعات ــاب  بازت ــت.  گرف ــرار  ق
گفت وگوهای علی راضی نشان دهنده این استقبال بود. 
ــر صحنه بود، مجلات معتبری چون  در مدتی که کار ب
ــتند. صفحه تئاتر روزنامه  ماگما درباره این نمایش نوش
ــر نافرمان»  ــت پس ــانتر» نیز به «بازگش ــال دو س «ژورن
اختصاص پیدا کرد. یکی از منتقدان درباره این نمایش 
ــت: «نمایشی تکان دهنده... لحظه ای گرانبها برای  نوش
ــر نافرمان» روایت سه نسل  کشف کردن.» «بازگشت پس
از مهاجران ایرانی در خارج از کشور است؛ در همراهی 
ــان ماندن و  ــوی؛ مهاجرانی که می ــهروندانی فرانس ش
ــت مرددند. محمد چرمشیر روایت خسرو بهداد  بازگش
ــال است در فرانسه زندگی می کند و  را نوشته که ۲۰س
ــت. روزی از  ــخصی و حرفه ای موفق اس ــی ش در زندگ
روزهای ماه اکتبر به خاطر یک تماس از ایران همه چیز 
ــود... .علی راضی که خودش سال هاست  عوض می ش
ــت، پیش تر در ایران گفته بود: «ایده  ــه اس مقیم فرانس
این نمایش در روزهای بعد از انتخابات، 
ــران تغییر کرده بود  ــرایط ای زمانی که ش
به ذهنم رسید؛ روزی که پس از پیروزی 
ــات، ایران به  ــی در انتخاب ــن روحان حس
ــش در  ــن نمای ــت.» ای ــی رف جام جهان
فرانسه همزمان با حمله به دفتر نشریه 
ــارلی ابدو» بر صحنه رفت و  فکاهی «ش
شاید قابل تصور نبود چنین استقبالی از 
آن صورت بگیرد، این تصور گروه اجرایی 

ــال پیش در  ــتانی که دوس ــی با داس هم نبود که نمایش
ــود. اما  ــتقبال مخاطبان روبه رو ش ایران رخ داده، با اس
ــن اتفاق آنطور که علی راضی می گوید، افتاد و اتفاقا  ای
بسیاری از تماشاگران به شخصیت ها نزدیک می شدند 
ــرح می کردند که حاکی  ــوالاتی را مط و بعد از اجرا س
ــا آن ارتباط برقرار کنند: «ما  ــته اند ب از این بود که توانس
ــتیم که مهاجر  ــاگرانی از ملیت های مختلف داش تماش
ــم مهاجرت  ــوع نمایش که ت ــبت به موض بودند و نس
ــتند.»این همان  ــادی داش ــی زی ــاس نزدیک ــود، احس ب
ــی نمایش  ــور فارس ــت که راضی در بروش نکته ای اس
ــت که  ــرده: «زیبایی تئاتر به این اس ــاره ک هم به آن اش
گاهی وجود ندارد، نیست. ولی می تواند از درون همین 
ــتی اش  ــت و این به معنی نیس ــود. نیس ــودن پیدا ش نب
ــریفی،  ــت.»در اجرای تهران بابک کریمی، نوال ش نیس
ــگواری بازی  ــاکان اش ــوژاد پرو و م ــی، بلز پ ــی مت ناتال
ــگواری جایش  ــه ماکان اش کردند. اما در اجرای فرانس
ــت تغییر بازیگر  ــی  راضی عل ــه داوود زارع داد. عل را ب

ــد و می افزاید:  ــربازی ماکان عنوان می کن ــکل س را مش
ــد،  ــعی کردیم تا ماکان در این اجرا همراهمان باش «س
ــش نبود که در  ــکل نظام وظیفه امکان اما به خاطر مش
این اجرا همراه گروه باشد. حضور داوود زارع هم بسیار 
خوب بود و او توانست به سرعت با گروه همراه شود.» 
ــگواری که نقش  ــازی ماکان اش ــه در ب ــه قابل توج نکت
ــرد، انعطاف  ــر را بازی می ک ــوان ایرانی مهاج رضا، ج
ــر این نمایش  ــه یک بازیگ ــی بود. البت ــای بدن و بازی ه
ــردان نمایش  ــین راضی، پدر کارگ ــه نقش آن را حس ک
ــت و نقش  بازی می کرد از طریق تصویر در نمایش اس
ــه فرزندش مهاجرت  ــودش را بازی می کند؛ پدری ک خ
کرده است و خارج از ایران زندگی می کند. علی راضی 
ــکل گرفت،  ــه ش ــه نقطه فرانس می گوید توری که در س
ــان بود. این  ــر نافرم ــت پس آغاز تورهای نمایش بازگش
ــه هم قرار است  ــهرهای دیگری از فرانس نمایش در ش
ــفر خود را در دیگر  ــه س به صحنه برود و بعد از فرانس

کشورهای اروپایی ادامه می دهد.

فرانسوی ها نمایش علی راضی را پسندیدند

بازگشت پسر نافرمان

ــتفاده غیرمجاز از  ــان نسبت به اس شرق: یکی از عکاس
اثرش در یکی از متروهای تهران اعتراض کرد. 

ــتفاده از یکی از  ــورد اس ــپهر، عکاس، در م ــلال س ج
ــتگاه  ــلاع او در ایس ــی و اط ــه بدون هماهنگ ــارش ک آث
ــت، به «شرق» گفت:  ــده اس مترویی در تهران نصب ش
ــتانم در تاریخ ۳۰آذر سال جاری به هنگام  «یکی از دوس
ــی ای واقع در  ــو تبلیغات ــرو، متوجه تابل ــتفاده از مت اس
ــو تبلیغاتی از  ــن تابل ــد. در ای ــح ش ــرو مفت ــتگاه مت ایس
ــت. عکس عرضه شده که  ــتفاده شده اس عکس من اس
ــت،  ــادی و معنوی آن متعلق به من اس ــه حقوق م کلی
ــازه از صاحب  ــب اج ــورت غیرقانونی و بدون کس به ص
ــی نامطلوب برای  ــح با کیفیت ــتگاه مترو مفت ــر در ایس اث

ــای  ــده و از مجموعه عکس ه ــتفاده ش ــورد اس یک بیلب
ــت که با نام گره، سه سال قبل در گالری راه  هنری ای اس

ابریشم به نمایش گذاشته شد.»
ــت. او عضو  ــپهر، متولد۱۳۴۷ در تهران اس جلال س
ــس فانوس تا  ــایت عک ــس و هیات مدیره س هیات موس
ــال۱۳۸۶، عضو انجمن عکاسان صنعتی و تبلیغاتی  س
ــه هنرهای تجسمی  ــال۱۳۸۱ و عضو موسس ایران از س

ــرادی  ــس انف ــگاه عک ــی دو نمایش ــت. برپای ــران اس ای
ــال۱۳۸۹ و  ــره در س ــوان گ ــم با عن ــری راه ابریش در گال
ــکا در  ــتون آمری ــگاه carpets unbound در بوس نمایش
ــال۲۰۱۱، همچنین نمایشگاه های گروهی ای همچون  س
ــگاه عکس پاریس فوتو گالری راه ابریشم، گالری  نمایش
ــترالیا گالری  ــتان، جشنواره عکس اس رویا جده- عربس
ــگاه خیریه و فروش آثار هنری  ــیدنی، نمایش میلس- س

ــس گروهی  ــگاه عک ــری در لندن، نمایش ــاد خلعتب بنی
ــمکش  ــگاه عکس «کش «نبض ایرانی» در برزیل، نمایش
ــم انداز  ــس «چش ــگاه عک ــادا، نمایش ــنت» در کان در س
ــگاه عکس  ــارد در لندن، نمایش ــی» در گالری ریچ ایران
مجازی «فراتر از رویا و واقعیت»، نمایشگاه عکس «من 
ــکلاس هوگو در پاریس،  ــی دوم» در گالری نی با ایران م
ــگاه خیریه و فروش آثار هنری بنیاد خلعتبری در  نمایش
ــورهای اوکراین،  ــگاه «ایران امروز» در کش لندن، نمایش
ــی  ــنواره بین الملل ــتان، جش ــت و پاکس ــتان، کوی قزاقس
ــتان، عکس  ــگاه طنز در بلغارس ــس بلژیک، نمایش عک
ــی از  ــان کانادا در ونکوور و... بخش هنری انجمن عکاس

فعالیت های او بوده اند. 

چرا بدون اجازه از عکس ام استفاده کردید؟ 
اعتراض يك عكاس به متروى تهران

دریابندری دوباره بستری شد
پيرمردِ دريا در «آى سى يو»

ــف دریابندری را به بخش  بیماری یک بار دیگر نج
ــه گزارش  ــاند. ب ــتان کش ــژه بیمارس ــای وی مراقبت ه
ــوت که از هشتم بهمن ماه  ــنا، این مترجم پیشکس ایس
ــیاری به بخش آی سی یو  به علت کاهش سطح هوش
ــان در این  ــده، همچن ــر منتقل ش ــتان ایرانمه بیمارس
ــطح  ــری در س ــوز تغیی ــت و هن ــتری  اس ــش بس بخ
ــده  ــاهده نش ــت عمومی اش مش ــیاری و وضعی هوش

است. علت بستری شدن دریابندری، خونریزی داخلی 
ــده بود که به گفته علی دهباشی، پزشکان با  عنوان ش
ــق خون در تلاش بودند وضعیت عمومی او را به  تزری

ــدری ۲۳آبان ماه نیز در  حالت عادی برگردانند. دریابن
پی سکته  مجدد مغزی در بیمارستان بستری شد، ولی 
ــتان مرخص شد. اما بار دیگر  بهبود یافت و از بیمارس

ــیاری در بیمارستان بستری  ــطح هوش با پایین رفتن س
ــهریورماه  ــت. نجف دریابندری، زاده  اول ش ــده اس ش
ــال۱۳۰۸ در آبادان است و «پیرمرد و دریا» (ارنست  س
ــوی)، «بیگانه ای در دهکده» و «هاکل بریفین»  همینگ
ــران خلیل  ــه» (جب ــر و دیوان ــن)، «پیامب ــارک توای (م
ــت» (دکتروف) از  ــم» و «بیلی باتگی ــران) و «رگتای جب

جمله ترجمه های او هستند. 


